[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 января 2023 г.								   №  38

	О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.04.2020 года № 254 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского городского поселения на возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
 	1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского городского поселения на возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 16.04.2020 года № 254 следующие изменения:
	1.1. в пункте 1.2 раздела 1  после слов «на текущий финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
	1.2. пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«2.7. Размер Субсидии определяется на основании представленных копий локальных смет (сводного сметного расчета) на работы (услуги), составленных в соответствии с подпунктом 2.2.4. пункта 2.2. настоящего Порядка, и рассчитывается по следующей формуле:

V = (Zf - Sps), где

V - объем Субсидии, подлежащей перечислению,
Zf - планируемые затраты на благоустройство дворовых территорий, подтвержденные копиями локальных смет (сводного сметного расчета) на работы (услуги);
Sps - сумма собственных и (или) привлеченных средств заинтересованных лиц в случае принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о софинансировании видов работ, включенных в минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий, определяемая в соответствии с протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, прилагаемым к заявке на участие в конкурсе для включения дворовой территории в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения»  в соответствии с Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения», утверждёнными постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района.»;
1.3. в подпункте 2.8.1 пункта 2.8 раздела 2 слова «муниципального района» заметить словами «городского поселения»;
1.4. подпункт 2.8.3 пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8.3. Получатели Субсидии не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;
1.5. дополнить пункт 2.9 раздела 2 подпунктами 2.9.5 – 2.9.7 следующего содержания:
«2.9.5. Документы, подтверждающие финансовое и (или) трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий в зависимости от избранной формы такого участия в соответствии с протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, являющимся приложением к заявке на участие в конкурсе для включения дворовой территории в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения».
В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть представлены копии платежных поручений о перечислении средств или внесении средств на счет, открытый в установленном порядке, выписки по счету, копии ведомости сбора средств с физических лиц, которые впоследствии также вносятся на счет, справка о наличии указанных средств на счете. В качестве документов, подтверждающих трудовое участие, могут быть представлены отчет подрядной организации о выполнении работ, включающий информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан, отчет Совета многоквартирного дома, справка о проведении мероприятия с трудовым участием граждан.
2.9.6. Справка, подтверждающая гарантийные обязательства получателя Субсидии на выполненные работы не менее 36 (тридцать шесть) месяцев.
2.9.7. Отчет о достижении значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, характеризующих эффективность ее использования (согласно приложению № 4 к настоящему Порядку).»;
1.6. раздел 2 дополнить пунктом 2.12(1) следующего содержания:
«2.12(1). Целевые показатели результативности предоставления Субсидии:
2.12(1).1. срок выполнения работ;
2.12(1).2. количество видов работ из минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий, софинансируемых за счет средств Субсидии в соответствии с государственной программой Республики Карелия «Формирование современной городской среды».»;
1.7. пункт 2.13 раздела 2  изложить в новой редакции:
«2.13. Значение показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, характеризующих эффективность ее использования:

	Целевые показатели результативности предоставления Субсидии
	Единицы измерения
	Достигнутое значение целевого показателя результативности

	Срок выполнения работ
	дата
	Не позднее установленной в Соглашении даты

	Количество видов работ из минимального перечня
	ед.
	Не менее 100% от планового значения показателя

1.8. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Требования к отчетности

Получатели Субсидии представляют Главному распорядителю средств бюджета в составе документов для получения Субсидии, указанных в пункте 2.9 настоящего Порядка, Отчет о достижении значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, характеризующих эффективность ее использования, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
Главный распорядитель средств бюджета вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем Субсидии дополнительной отчетности.»;
1.9. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)
за соблюдением условий, целей и порядка предоставления
Субсидии и ответственности за их нарушение.»;
1.10. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главный распорядитель средств бюджета осуществляет проверку соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.11. раздел 4 дополнить пунктом 4.1(1) следующего содержания:
«4.1(1). Главный распорядитель средств бюджета проводит мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.12. раздел 4 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. Согласие получателя Субсидии на осуществление Главным распорядителем средств бюджета в отношении него проверки соблюдения порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации включается в Соглашение, а согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, включается в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по Соглашению.»;
1.13. изложить Приложение № 4 к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского городского поселения на возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды  на территории Лахденпохского городского поселения» в следующей редакции:
«Приложение № 4
к Порядку
предоставления субсидии
юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным
предпринимателям - производителям
товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского
 городского поселения
на возмещение затрат по благоустройству
 дворовых территорий в рамках реализации
мероприятий муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды
 на территории Лахденпохского городского поселения»

	ОТЧЕТ
о достижении значений показателей, необходимых для достижения
результатов предоставления Субсидии, характеризующих эффективность
ее использования
по состоянию на "__" ____________ 20__ года

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Срок выполнения работ
	дата

	Количество видов работ из минимального перечня
	ед.

	Руководитель (уполномоченное лицо) Получателя ___________________
"__" __________ 20__ г.».

	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет» https://lah-mr.ru и в газете «Призыв».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                      О.В. Болгов

Разослать:  дело, финансовое управление, МКУ «КИО ЖКХ».
image1.emf